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UCHWAtA SEJMU POLSKIEJ ~ZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 31 marca 1977 r. 

w sprawie odwołania Ministra Górnictwa. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 31 ust. 1 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - odwołuje Obywatela Jana 
Kulpińskiego ze stanowiska , Ministra Górnictwa. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 
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UCHWAtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOliTEJ LUDOWEJ 

z dnia 31 marca 1977 r. 

w sprawie powołania Ministra Górnictwa. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 31 ust. l 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - powołuje Obywatela Wło­
dzimierza Lejczaka na stanowisko Ministra Górnictwa. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 12 marca 1977 r. 

Poz. 51. 52 I 53 

w sprawie ulg podatkowych dla spółdzielni I Ich związków z tytułu przygotowania zawodowego pracoWników. 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 uchwały nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku 
dochodowego od spółdzielczości (Monitor Polski z 1970 r. 
Nr 40, poz. 299 oraz z 1912 r. Nr 10, poz. 70 i Nr 50, 
poz. 265) , zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Spółdzielniom i związkom spółdzielni zrzeszo­
nym w Centralnym Związku Spółdzielni Rolniczych "Sa­
mopomoc Chłopska", Centralnym Związku Spółdzielczości 
Pracy, Związku Spółdzielni Inwalidów i w "Społem" Cen­
tralnym Związku Spółdzielni Spożywców, świadczącym 
usługi dla ludności, przysługują ulgi w podatku dochodo­
wym z tytułu zatrudnienia przy wykonywaniu tych usług 
osób przygotowanych zawodowo w danej spółdzieln( albo 

w zakładzie własnym związku spółdzielni. zwanych dalej 
, ,.osobami wyszkolonymi". 

2. Ulgi podatkowe stosuje się przez potrą'cenie od po­
datku dochodowego należnego z.a rok podatkowy. w któ. 
,rym nastąpiło zatrudnienie osoby wyszkolonej. kwoty 
15.000 zł w razie zatrudnienia jednej osoby wyszkolonej' 
oraz kwoty 18.000 zł w raaie zatrudnienia każdej następnej 
osoby wyszkolonej. Ulgę stosuje się oddzielnie z tytułu 
zatrudnienia każdej osoby wyszkolonej przy dokonaniu 
wstępnego obliczenia rocznego podatku. 

, 3: W razie' niemożnośCi potrącenia w danym roku po· 
datkowym kVfoty ulgi z powodu zwolnienia spółdzielni 
(związku spółdzielni) od opodatkowania podatkiem dochQ-
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dowym albo gdy należny podatek dochodowy jest niższy 
od przysługujących podatnikowi ulg. kwotę stanowiącą 

wysokość, ulg bądź różnicę powstałą po potrąceniu należ­
nego podatku od tej kwoty przekazuje spółdzielni (związ­

kowi spółdzielną właściwy dla niej centralny związek 

spółdzielni ze scentralizowanego funduszu rozwoju, 

§ 2. "Przepisy zarządzenia dotyczące spółdzielni 

i związków spółdzielni stosuje się również do centralnych 
związków spółdzielni. jeżeli świadczą one usługi dla lud­
ności. 

§ 3. W razie gdy obowiązujące spółdzielnie , i związki 
spółdzielni zasady syste~u finansowego przewidują opo-

Poz. 53. 54 i 55 

" datkowanie funduszu podstawowego. ulgi. o których mowa 
w zarządzeniu. stosuje się do podatku od funduszu podsta­
wowego. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia , 
2 października 1972 r. w sprawie ulgi w podatku dochodo­
wym dla spółdzielni i ich związków z tytułu szkolenia 
uczniów (Monitor Polski Nr 49. poz. 260). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. M. Krzak 

54 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 marca 1977 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ulg z tytułu nakładów Inwestycyjno-remontowych w gospodarstwach rolnych. 

Na podstawie art. 3 i art. 35 ust. 4 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49. poz. 452 z późniejszymi zmianami) zarządza 

....--się. co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 grud­
nia 1972 r. w sprawie ulg z tytułu nakładów inwestycyjno­
remontowych w gospodarstwach rolnych (Monitor Polski 
Nr 57. poz. 307) wprowadza się następujące 'zmiany: 
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l) w § 6: 
a) w ust. 1 po wyrazach "z tytułu budowy takiego 

budynku'" dodaje się wyrazy .. zakończonej najpóź­
niej do dnia 31 grudnia 1977 r .... 

" b) skreśla się ust. 4; 
2) w § 18 ust. 1 po wyrazach "przyznaje się" dodaje się 

wyrazy .. do 1976 r. włącznie". 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie 'z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 marca 1977 r. 

w sprawie trybu I terminów odprowadzania środków niektórych funduszów na odrębne rachunki bankowe. 

Na podstawie § 46 ust. 5 uchwały nr 46 Rady Mini­
strów z dnia 5 marca 1'970 r. w sprawie gospodarki finan­
sowej przemysłowych i budowlano-montażowych państwo­
wych organizacji gospodarczych objętych planem" central­
nym (Monitor Polski Nr 15. poz. 70 i Nr 27. poz. 118) za­
rządza się. co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy przedsiębiorstw i " jeall,Ostek 
badawczych objętych uchwałą nr 46 Rady Ministrów 
z dnia 5 marGa 1976 r. w sprawie gospodarki finansowej 
przemysłowych i budowlano-montażowych ' państwowych 

organizacji gospodarczych objętych planem centraln'ym 
(Monitor Polski Nr 15. poz. 70 i Nr 27. poz. 118). uprawnio­
nych do tworzenia funduszu rozwoju i rezerwowego fun­
duszu rozwoju. zwanych dalej .. funduszami". 

§ 2. "1. Odpisy z zysku w części przeznaczonej na 
fundusze podlegają przekazaniu na odrębne rachunki ban­
kowe za okresy kwaitalne i roczne. 

2. Przelewu dokonuje się na podstawie sprawozdań fi­
nansowych: 


